
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 26,568,232 28,319,487 △1,751,255

200 세외수입 2,738,552 2,408,199 330,353

210 경상적세외수입 2,526,277 2,201,191 325,086

212 사용료수입 1,914,156 1,728,105 186,051

212-03 하수도사용료 325,982 325,982 0

[ 하수도사업 ] 325,982 325,982 0

< 상하수도사업소 > 325,982 325,982 0

○가정용 사용료 109,860

― 1단계 사용료 52,800

― 2단계 사용료 33,000

― 3단계 사용료 9,360

― 4단계 사용료 5,880

― 5단계 사용료 5,580

― 6단계 사용료 3,240

○업무용 사용료 46,260

― 1단계 사용료 6,840

― 2단계 사용료 7,680

― 3단계 사용료 10,500

― 4단계 사용료 11,160

― 5단계 사용료 10,080

○영업용 사용료 87,168

― 1단계 사용료 15,120

― 2단계 사용료 11,220

― 3단계 사용료 16,500

― 4단계 사용료 22,680

― 5단계 사용료 21,648

○욕탕1종 사용료 51,360

― 1단계 사용료 6,600

― 2단계 사용료 17,280

― 3단계 사용료 2,520

― 4단계 사용료 24,960

○산업용 사용료 792

○지하수 사용료 30,542

80원*55,000㎥*12월

110원*25,000㎥*12월

120원*6,500㎥*12월

140원*3,500㎥*12월

150원*3,100㎥*12월

180원*1,500㎥*12월

100원*5,700㎥*12월

160원*4,000㎥*12월

250원*3,500㎥*12월

300원*3,100㎥*12월

350원*2,400㎥*12월

90원*14,000㎥*12월

170원*5,500㎥*12월

250원*5,500㎥*12월

350원*5,400㎥*12월

440원*4,100㎥*12월

110원*5,000㎥*12월

120원*12,000㎥*12월

140원*1,500㎥*12월

160원*13,000㎥*12월

110원*600㎥*12월

7,070원*360개소*12월

212-04 상수도사용료 1,588,174 1,402,123 186,051
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 상수도사업 ] 1,588,174 1,402,123 186,051

< 상하수도사업소 > 1,588,174 1,402,123 186,051

○가정용 사용료(5,300전) 746,776

― 1단계 사용료 318,384

― 2단계 사용료 232,320

― 3단계 사용료 78,408

― 4단계 사용료 36,432

― 5단계 사용료 22,096

― 6단계 사용료 59,136

○업무용 사용료(550전) 280,380

― 1단계 사용료 43,758

― 2단계 사용료 38,464

― 3단계 사용료 35,574

― 4단계 사용료 56,192

― 5단계 사용료 106,392

○영업용 사용료(720전) 481,152

― 1단계 사용료 127,195

― 2단계 사용료 55,598

― 3단계 사용료 78,909

― 4단계 사용료 219,450

○욕탕용 사용료(9전) 26,861

― 1단계 사용료 6,969

― 2단계 사용료 2,574

― 3단계 사용료 2,587

― 4단계 사용료 14,731

○구경별 정액요금(6,600전) 53,005

― 13m/m 34,404

― 20m/m 3,192

― 25m/m 3,578

― 32m/m 1,364

― 40m/m 3,840

― 50m/m 2,354

― 75m/m 1,998

― 80m/m 285

360원*73,700㎥*12월

440원*44,000㎥*12월

540원*12,100㎥*12월

690원*4,400㎥*12월

930원*1,980㎥*12월

1,120원*4,400㎥*12월

510원*7,150㎥*12월

620원*5,170㎥*12월

770원*3,850㎥*12월

990원*4,730㎥*12월

1,300원*6,820㎥*12월

660원*16,060㎥*12월

780원*5,940㎥*12월

980원*6,710㎥*12월

1,250원*14,630㎥*12월

660원*880㎥*12월

780원*275㎥*12월

980원*220㎥*12월

1,240원*990㎥*12월

470원*6,100전*12월

1,330원*200전*12월

2,130원*140전*12월

3,790원*30전*12월

6,400원*50전*12월

9,810원*20전*12월

23,790원*7전*12월

23,790원*1전*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 100m/m 484

― 250m/m 1,506

40,370원*1전*12월

125,530원*1전*12월

213 수수료수입 1,920 1,800 120

213-04 기타수수료 1,920 1,800 120

[ 상수도사업 ] 1,920 1,800 120

< 상하수도사업소 > 1,920 1,800 120

○수수료수입(설계) 1,9206,000원*320전

214 사업수입 228,500 23,790 204,710

214-01 사업장생산수입 203,310 0 203,310

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 203,310 0 203,310

< 경제과 > 203,310 0 203,310

○ 전력 판매수입(한국전력거래소) 203,3101,506,000kw*135원

214-05 분담금수입 25,190 23,790 1,400

[ 상수도사업 ] 25,190 23,790 1,400

< 상하수도사업소 > 25,190 23,790 1,400

○분담금수입 25,190

― 13m/m 20,930

― 20m/m 2,100

― 25m/m 480

― 32m/m 720

― 50m/m 960

70,000원*299전

140,000원*15전

240,000원*2전

360,000원*2전

480,000원*2전

216 이자수입 381,701 447,496 △65,795

216-01 공공예금이자수입 344,130 349,854 △5,724

[ 상수도사업 ] 10,000 8,620 1,380

< 상하수도사업소 > 10,000 8,620 1,380

○공공예금 이자수입 10,000

[ 하수도사업 ] 22,100 22,100 0

< 상하수도사업소 > 22,100 22,100 0

○공공예금 이자수입 22,100

[ 수질개선 ] 15,000 15,000 0

< 도시환경과 > 15,000 15,000 0

○공공예금 이자수입 15,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 14,500 13,900 600

< 주민생활지원실 > 14,500 13,900 600

10,000,000원

22,100,000원

15,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○공공예금 이자수입 14,500

[ 의료급여기금 ] 900 800 100

< 주민생활지원실 > 900 800 100

○공공예금 이자수입 900

[ 장기미집행군계획시설대지보상 ] 3,000 3,000 0

< 도시환경과 > 3,000 3,000 0

○공공예금이자수입 3,000

[ 소득특화사업 ] 10,000 10,000 0

< 농축산과 > 10,000 10,000 0

○공공예금 이자수입 10,000

[ 농공단지조성사업 ] 3,000 3,000 0

< 경제과 > 3,000 3,000 0

○공공예금 이자수입 3,000

[ 공영개발사업 ] 3,130 5,684 △2,554

< 경제과 > 3,130 5,684 △2,554

○공공예금 이자수입 3,130

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 262,500 267,750 △5,250

< 경제과 > 262,500 267,750 △5,250

○중소기업및 소상공인 육성기금 예탁이자 262,500

― 1차 25,000

― 2차 92,500

― 3차 47,500

― 4차 37,500

― 5차 60,000

14,500,000원

900,000원

3,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

3,130,000원

1,000,000,000원*2.5%

3,700,000,000원*2.5%

1,900,000,000원*2.5%

1,500,000,000원*2.5%

2,400,000,000원*2.5%

216-02 민간융자금회수이자수입 37,571 97,642 △60,071

[ 자활 및 생활안정기금 ] 700 400 300

< 주민생활지원실 > 700 400 300

○이자수입 700

[ 소득특화사업 ] 36,871 97,242 △60,371

< 농축산과 > 36,871 97,242 △60,371

○민간융자금회수이자수입 36,871

700,000원

36,871,300원

220 임시적세외수입 212,275 207,008 5,267

222 부담금 100,000 100,000 0

222-02 일반부담금 100,000 100,000 0
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 하수도사업 ] 100,000 100,000 0

< 상하수도사업소 > 100,000 100,000 0

○원인자 부담금 100,000100,000,000원

224 기타수입 9,850 6,650 3,200

224-06 그외수입 9,850 6,650 3,200

[ 자활 및 생활안정기금 ] 850 650 200

< 주민생활지원실 > 850 650 200

○연체이자 200

○부정수급자 보장비용 징수 650

[ 의료급여기금 ] 9,000 6,000 3,000

< 주민생활지원실 > 9,000 6,000 3,000

○의료급여 부당이득금 회수금 등 9,000

200,000원

650,000원

9,000,000원

225 지난연도수입 102,425 100,358 2,067

225-01 지난연도수입 102,425 100,358 2,067

[ 상수도사업 ] 10,000 8,000 2,000

< 상하수도사업소 > 10,000 8,000 2,000

○지난연도수입 10,000

[ 하수도사업 ] 2,500 2,500 0

< 상하수도사업소 > 2,500 2,500 0

○지난연도수입 2,500

[ 소득특화사업 ] 89,925 89,858 67

< 농축산과 > 89,925 89,858 67

○지난연도수입 89,925

10,000,000원

2,500,000원

89,925,000원

500 보조금 3,096,276 3,798,607 △702,331

510 국고보조금등 1,983,314 3,702,067 △1,718,753

511 국고보조금등 1,983,314 3,702,067 △1,718,753

511-01 국고보조금 139,846 122,495 17,351

[ 의료급여기금 ] 139,846 122,495 17,351

< 주민생활지원실 > 139,846 122,495 17,351

○현금 급여비 93,520

○의료급여 수급자 관리 46,326

93,520,000원

46,326,000원

511-03 기금 1,843,468 3,579,572 △1,736,104

[ 수질개선 ] 1,843,468 3,579,572 △1,736,104

< 도시환경과 > 1,843,468 3,579,572 △1,736,104
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○기금수입 1,843,468

― 농어촌마을 하수도 설치(정비)사업 80,333

ㆍ지곡 덕암지구 80,333

― 상수원보호구역 관리 비용지원 43,300

― 환경기초시설 운영 1,402,457

ㆍ가축분뇨 257,550

ㆍ함양하수 409,691

ㆍ안의하수 121,343

ㆍ수동하수 107,724

ㆍ마을하수(47개소) 506,149

― 비점오염원 저감사업 317,378

ㆍ인공습지(유림 성애) 317,378

80,333,000원

43,300,000원

257,550,000원

409,691,000원

121,343,000원

107,724,000원

506,149,000원

317,378,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,112,962 96,540 1,016,422

521 시ㆍ도비보조금등 1,112,962 96,540 1,016,422

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,112,962 96,540 1,016,422

[ 의료급여기금 ] 50,962 46,540 4,422

< 주민생활지원실 > 50,962 46,540 4,422

○현금 급여비 23,380

○의료급여수급자관리 11,582

○행정비 16,000

[ 농공단지조성사업 ] 50,000 50,000 0

< 경제과 > 50,000 50,000 0

○시·도비 보조금 50,000

― 농공단지 기반시설 개선사업 50,000

[ 공영개발사업 ] 1,000,000 0 1,000,000

< 경제과 > 1,000,000 0 1,000,000

○시·도비 보조금 1,000,000

― 함양 제2일반산업단지 진입도로 개설사업

1,000,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 12,000 0 12,000

< 경제과 > 12,000 0 12,000

○ 주택지원사업(그린홈 보급) 도비보조금 12,000

23,380,000원

11,582,000원

16,000,000원

50,000,000원

1,000,000,000원

12,000,000

700 보전수입등및내부거래 20,733,404 22,112,681 △1,379,277

710 보전수입등 17,284,283 17,655,483 △371,200
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

711 잉여금 15,564,100 15,565,632 △1,532

711-01 순세계잉여금 15,564,100 15,565,632 △1,532

[ 상수도사업 ] 140,000 110,000 30,000

< 상하수도사업소 > 140,000 110,000 30,000

○순세계잉여금 140,000

[ 하수도사업 ] 556,130 639,418 △83,288

< 상하수도사업소 > 556,130 639,418 △83,288

○순세계잉여금 556,130

[ 수질개선 ] 450,000 100,000 350,000

< 도시환경과 > 450,000 100,000 350,000

○순세계잉여금 450,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 487,250 410,606 76,644

< 주민생활지원실 > 487,250 410,606 76,644

○순세계잉여금 487,250

[ 의료급여기금 ] 23,700 0 23,700

< 주민생활지원실 > 23,700 0 23,700

○예금이자 및 기타 잡수입 등 23,700

[ 장기미집행군계획시설대지보상 ] 536,000 459,000 77,000

< 도시환경과 > 536,000 459,000 77,000

○순세계잉여금 536,000

[ 소득특화사업 ] 2,280,300 3,110,577 △830,277

< 농축산과 > 2,280,300 3,110,577 △830,277

○순세계잉여금 2,280,300

[ 농공단지조성사업 ] 14,800 14,800 0

< 경제과 > 14,800 14,800 0

○순세계잉여금 14,800

[ 공영개발사업 ] 318,466 12,701 305,765

< 경제과 > 318,466 12,701 305,765

○순세계잉여금 318,466

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 10,757,454 10,708,530 48,924

< 경제과 > 10,757,454 10,708,530 48,924

○순세계잉여금 10,757,454

140,000,000원

556,130,000원

450,000,000원

487,250,000원

23,700,000원

536,000,000원

2,280,300,800

14,800,000원

318,466,880원

10,757,454,900원

713 융자금원금수입 1,720,183 2,089,851 △369,668

713-01 민간융자금회수수입 1,720,183 2,089,851 △369,668
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 713 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 자활 및 생활안정기금 ] 9,200 9,200 0

< 주민생활지원실 > 9,200 9,200 0

○민간융자금회수수입 9,200

[ 소득특화사업 ] 1,710,983 2,080,651 △369,668

< 농축산과 > 1,710,983 2,080,651 △369,668

○민간융자금회수수입 1,710,983

9,200,000원

1,710,983,400

720 내부거래 3,449,121 4,457,198 △1,008,077

721 전입금 3,449,121 4,457,198 △1,008,077

721-03 기타회계전입금 3,449,121 4,457,198 △1,008,077

[ 수질개선 ] 1,600,000 1,500,000 100,000

< 도시환경과 > 1,600,000 1,500,000 100,000

○일반회계전입금 1,600,000

[ 의료급여기금 ] 379,121 377,198 1,923

< 주민생활지원실 > 379,121 377,198 1,923

○일반회계 전입금 379,121

[ 농공단지조성사업 ] 150,000 200,000 △50,000

< 경제과 > 150,000 200,000 △50,000

○일반회계 전입급 150,000

[ 공영개발사업 ] 1,150,000 2,130,000 △980,000

< 경제과 > 1,150,000 2,130,000 △980,000

○일반회계 전입금 1,150,000

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 150,000 100,000 50,000

< 경제과 > 150,000 100,000 50,000

○일반회계 전입금 150,000

― 이차보전 지원 150,000

[ 신에너지및재생에너지발전사업 ] 20,000 0 20,000

< 경제과 > 20,000 0 20,000

○ 일반회계 전입금(2014년 임시 가동시 전기판매 수익금)

20,000

1,600,000,000원

379,121,000원

150,000,000원

1,150,000,000원

150,000,000원

20,000,000원
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